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vil ogsaa min ærede Nabo see, hvorfor det
ikke er saa afvigende, at man gjør Alt, hvad
man kan, for at skaffe Listerne hurtigt tilstede.
J de fleste Valgkredse er ingen Vælger kommen

længere borte fra end omtrent mellem 2 og 3

Miil, altsaa kan et saadant Sendebud meget
godt tilbagelægge denne Vei i 5 Timer.
Naar han assendes strax om,Morgenen, naar

Valghandlingen begynder, kan han være tilbage
inden Solemærke, og altsaa inden Valghandlin-
gen sluttes. Derved vil man endnu paa selve
Valgdagen være i Stand til at sammenholde
Listerne med Optegnelserne af de sort-givne
Vælgere. - Jeg siger ikke, at dette skulde være

absolut nødvendigt; men jeg siger, at her er

givet ,Midlet til at naae det saa nær som
muligt, og, skulde Alt dette endda slaae feil,
saa har man jo det sidste Middel-, som er, at

indsende Udbyttet af disse Optegnelser tillige-
med Valgbrevet og de Erklæringer, som Be-’
styrelsen kan tilføiez da vil den Sag kunne

tages under Overveielse her, og, om det be-

høves,··overgives til nærmere Undersøgelse
Imidlertid skal jeg paa ingen Maade her søge
at forsvare de enkelte Paragrapherz jeg skal
med største Rolighed overlade dem til deres

Skæbne, naar kun det kan komme ud af dem,
at vi faae en nogenlunde tilstrækkelig Sikker-

hed for at have Valglisterne tilstede, saa at

deres Jkke-Tilftedeværelse ikke mere kan blive
Grund for Forkastelse eller Antagelse af Valg,
som det tidligere har været Tilfældet her.

Jndenrigsmiieifterem Det er just
ikke min Hensigt at erklære mig imod dette

Lovforslag, men jeg vil dog tillade mig at

fremsætte nogle Betænkeligheder, som jeg har
fundet derved. Lovforslaget er nemlig, som
bekjendt, foranlediget ved det iSord Amts
4de Balgkreds sidst foretagne Valg, men

ingenlunde derved, at det er en«almindelig
Feil under Valghandlinger, at Valglister ikke

ere tilstede (Jol)z det forekommer mig nu ikke

godt motiveret a·t ville udgive en saadan
Lov, fordi et enkelt Sogneforstanderskab gjør
sig xskyldig ien Forsømmelse. Jeg troer heller
ikke, det er godt, med Valghandlingen at for-
binde flere Besværligheder for Folk« end nød-
vendigt, og der foranlediges dog ved dette;

Lovforslag en temmelig unodvendig Uleilighed s

for samtlige Sogneforstanderfkaber. Det er

desuden, med Hensyn til saadanne Love, der

for en stor Deel skulle gjetinemfores af den

menige Mand, ikke godt, at han skal søge
Lovens Bestemmelser paa flere Steder; det

er ønskeligt, at- han har dem paa eet Sted,
saaledes, at han kan være sikker paa, at naar

han har opfyldt de Bestemmelser-, Valgloven
indeholder, saa kan han være sikker paa, i det

Hele at have opfyldt sin Pligt. Det kunde

ogsaa tænkes,» at vedkommende Medlemrner af
Sogneforstanderskaberne,( naar de vidste, at

disse Asskrifter ’af Valglisterne allerede vare

tilstede paa Balgstedet, da kunde blive mindre-

samvittighedsfulde med selv at give Møde paa

Valgdagen, hvilket jeg heller ikke vilde ansee
for at være ønskeligt.

vaad navnlig den 3die Paragraph an-

gaaer, saa troer jeg, at den kunde lede til,
at netop det blev Tilfældet, som man agter
at ville forebygge «ved Lovbestemmelsen. J
Regelen vil nemlig Kaaringen gjøre Udslaget,
og der bør altsaa ißegelen ikke skrides til

Afstemning til Protokols, undtagen hvor Ud-

faldet af Kaaringen har været tvivlsom; men,

hvor dette Sidste er Tilfældet, ere Stemmerne

naturligviis saa deelte, at enkelte Stemmer

kunne gjøre Udslaget, Dersom nu nogle af
de«Personer, 1, 2 eller 3, der iset saadant
Tilfælde, hvor Valglisterne enten ikke ere til-

stede, eller ikke ved de to-Sendebud, som den

ærede Forslagsstiller vil- have afsendt, ere

komne tilstede, inden Valghandlingen er forbi,
have gjort Udflaget til Fordeel for den, der

faaer de fleste Stemmer og altsaa bliver pro-
clamerer til RigsdagsmandJ,l saa følger deraf,
at, naar det senere viser sig, at de Par Stem-

mer, der have gjort Udslaget, ere afgivne af
Überettigede, vil hele Valghandlingen være at

forkaste. .
Tscherning: Det har alleredegloedet

mig meget at høre, at.den ærede Minister
egentlig ikke vil modsætte sig Lovens Fremme,
uagtet han har forskjellige Indvendinger imod

den. Den første og væsentligste af disse troer

jeg hidrører fra en mindre nøiagtig»Opgivelfe
af hvad der er«soregaaet, thi, dersom det havde
været Ministeren meget nøie meddeelt, faa vilde

han vide, at dette Tilfælde ser sorekommet ofte;


